Grundschulen

Gemeinschaftsgrundschule Schildgen
Gemeinschaftsgrundschule Katterbach
Gemeinschaftsgrundschule Paffrath
Gemeinschaftsgrundschule Hand

Katholische Grundschule Hand
Gemeinschaftsgrundschule An der Strunde
Gemeinschaftsgrundschule Hebborn
Gemeinschaftsgrundschule Heidkamp
Gemeinschaftsgrundschule Gronau

Katholische Grundschule Sand
Gemeinschaftsgrundschule Herkenrath
Gemeinschaftsgrundschule Bensberg, Karl-Phillip-Stralle
Katholische Grundschule Bensberg, Eichelstral3e
Evangelische Grundschule Bensberg, Gartenstraf3e
Gemeinschaftsgrundschule Moitzfeld
Gemeinschaftsgrundschule Refrath, Wittenbergstraf3e
Gemeinschaftsgrundschule Kippekausen

Katholische Grundschule Refrath, In der Auen
Katholische Grundschule Frankenforst

Katholische Grundschule Refrath, Steinbreche

Summe
Entwicklung der Gesamtschiilerzahl
Zahl der gebildeten Klassen in Grundschulen

Durchschnittliche Klassenstérke
(Schiilerzahl geteilt durch die Klassenzahl)

Entwicklung der Grundschulen ab 2008

2008

222
199
316
227
240
295
263
254
177
99
217
121
193
205
236
209
141
111
197
169

4.091

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
206 224 255 248 251 256 236
175 170 179 192 175 166 156
277 252 258 259 262 258 256
249 252 268 301 306 312 305
245 245 257 231 207 212 183
281 292 279 251 227 217 225
278 281 289 293 291 283 256
276 302 302 310 289 277 284
183 184 179 186 172 173 182
104 97 93 94 91 95 89

222 224 197 194 187 180 187
103 110 106 113 105 110 132
189 186 186 186 196 201 206
214 207 208 208 200 203 203
230 212 209 192 197 192 193
213 209 206 194 191 181 175
133 131 149 143 153 154 145
111 111 117 113 110 109 107
205 212 217 203 204 201 181

144 134 121 123 122 126 141

4.038 4.035 4.075 4.034 3.936 3.906 3.842

13.791 13.608 13.531 13.605 13.378 13.029 12.822 12.803

171

23,92

172 171 174 170 167 165 165

23,48 23,60 23,42 23,73 23,57 23,67 23,28

50
-43
-60

85
-74
-70
-37
56

14
-15
-37
29
20
-14
-44
-38
23
-10
-36
48

-249

-988

-6
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